
 
 

 
Думы и администрации 

Шерагульского сельского поселения 

Тулунского района Иркутской области 
 

14 ноября 2018 года                          № 44 

 

Содержание номера 

 

1. Постановление администрации Шерагульского сельского поселения от 14.11.2018 г. 

№ 64-п «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шерагульского 

муниципального образования за 9 месяцев 2018 года» 

 
Руководствуясь статьей 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьей 40 Устава Шерагульского 

муниципального образования, статьей 5 Положения о бюджетном процессе в Шерагульском 

муниципальном образовании, администрация Шерагульского сельского поселения, 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шерагульского муниципального образования 

за 9 месяцев 2018 года (прилагается). 

2. Опубликовать настоящее решение в газете   «Информационный вестник» и разместить 

на официальном сайте администрации Шерагульского сельского поселения в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

Глава Шерагульского  сельского поселения                                                  П.А.Сулима 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Шерагульского сельского поселения  

от 14.11.2018г. № 64-п 

 
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА ШЕРАГУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 9 

МЕСЯЦЕВ 2018 ГОДА 

 

1. Доходы бюджета 

 

Ед. измерения: руб 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код 

дохода 
по 

бюджетн

ой 
классиф

икации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 X 16 774 390,00 12 409 852,42 4 364 537,58 

в том числе: 

     

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 

000 

1000000
0000000

000 3 561 800,00 2 624 964,70 936 835,30 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 182 960 000,00 739 387,44 220 612,56 



1010000

0000000

000 

Налог на доходы физических лиц 010 

182 
1010200

0010000

110 960 000,00 739 387,44 220 612,56 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 
1010201

0010000

110 950 000,00 739 197,32 210 802,68 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 010 

182 

1010201

0011000

110 950 000,00 737 691,54 212 308,46 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 
которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 
Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 

1010201
0012100

110 - 57,31 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и уплата налога 
осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно 
законодательству Российской Федерации) 010 

182 

1010201

0013000
110 - 1 448,47 - 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 010 

182 

1010203
0010000

110 10 000,00 190,12 9 809,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 010 

182 

1010203
0011000

110 10 000,00 29,12 9 970,88 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу согласно 

законодательству Российской Федерации) 010 

182 

1010203
0013000

110 - 161,00 - 

налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории 

Российской Федерации 010 

100 
1030000

0000000

000 1 293 300,00 1 022 657,48 270 642,52 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 

на территории Российской Федерации 010 

100 
1030200

0010000

110 1 293 300,00 1 022 657,48 270 642,52 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 
бюджеты 010 

100 

1030223

0010000
110 523 000,00 445 347,06 77 652,94 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и 
(или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 

Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 
дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 

1030224
0010000

110 5 500,00 4 039,39 1 460,61 



Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 

100 
1030225

0010000

110 764 800,00 673 027,07 91 772,93 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные 

бюджеты 010 

100 
1030226

0010000

110 - -99 756,04 - 

налоги на совокупный доход 010 

182 

1050000

0000000
000 40 900,00 39 695,00 1 205,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 

1050300
0010000

110 40 900,00 39 695,00 1 205,00 

Единый сельскохозяйственный налог 010 

182 

1050301
0010000

110 40 900,00 39 695,00 1 205,00 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному)) 010 

182 
1050301

0011000

110 40 900,00 39 500,00 1 400,00 

Единый сельскохозяйственный налог (пени по 

соответствующему платежу) 010 

182 
1050301

0012100

110 - 195,00 - 

налоги на имущество 010 

182 

1060000

0000000
000 1 049 000,00 642 908,12 406 091,88 

Налог на имущество физических лиц 010 

182 

1060100
0000000

110 72 000,00 32 456,38 39 543,62 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 
применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений 010 

182 

1060103
0100000

110 72 000,00 32 456,38 39 543,62 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному)) 010 

182 

1060103
0101000

110 72 000,00 31 418,25 40 581,75 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 
границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 

182 

1060103
0102100

110 - 1 038,13 - 

Земельный налог 010 

182 

1060600
0000000

110 977 000,00 610 451,74 366 548,26 

Земельный налог с организаций 010 

182 
1060603

0000000

110 505 000,00 444 223,60 60 776,40 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений 010 

182 

1060603

3100000
110 505 000,00 444 223,60 60 776,40 

Земельный налог с физических лиц 010 

182 

1060604

0000000
110 472 000,00 166 228,14 305 771,86 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений 010 

182 

1060604
3100000

110 472 000,00 166 228,14 305 771,86 

государственная пошлина 010 

934 

1080000 17 000,00 7 150,00 9 850,00 



0000000

000 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий (за исключением действий, совершаемых 

консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 

934 

1080400
0010000

110 17 000,00 7 150,00 9 850,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 
действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской Федерации на 
совершение нотариальных действий 010 

934 

1080402

0010000
110 17 000,00 7 150,00 9 850,00 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 
законодательными актами Российской Федерации на 

совершение нотариальных действий 010 

934 

1080402
0011000

110 17 000,00 7 150,00 9 850,00 

доходы от использования имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности 010 

934 
1110000

0000000

000 - 8 474,58 - 

Прочие доходы от использования имущества и прав, 

находящихся в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 

934 
1110900

0000000

120 - 8 474,58 - 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 

934 
1110904

0000000

120 - 8 474,58 - 

Прочие поступления от использования имущества, 
находящегося в собственности сельских поселений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 

934 

1110904

5100000

120 - 8 474,58 - 

доходы от оказания платных услуг (работ) и компенсации затрат 
государства 010 

934 

1130000

0000000
000 100 200,00 63 287,02 36 912,98 

Доходы от оказания платных услуг (работ) 010 

934 

1130100
0000000

130 97 000,00 60 000,00 37 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010 

934 

1130199
0000000

130 97 000,00 60 000,00 37 000,00 

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов сельских поселений 010 

934 
1130199

5100000

130 97 000,00 60 000,00 37 000,00 

Доходы от компенсации затрат государства 010 

934 

1130200

0000000
130 3 200,00 3 287,02 - 

Прочие доходы от компенсации затрат государства 010 

934 

1130299

0000000
130 3 200,00 3 287,02 - 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений 010 

934 

1130299
5100000

130 3 200,00 3 287,02 - 

доходы от продажи материальных и нематериальных активов 010 

934 

1140000
0000000

000 101 400,00 101 405,06 - 

Доходы от реализации имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной собственности (за 

исключением движимого имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 010 

934 

1140200
0000000

000 1 300,00 1 300,10 - 



Доходы от реализации имущества, находящегося в 

собственности городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу 010 

934 

1140205

0130000
440 1 300,00 1 300,10 - 

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном 
управлении учреждений, находящихся в ведении органов 

управления сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части 
реализации основных средств по указанному имуществу 010 

934 

1140205

2100000
410 1 300,00 1 300,10 - 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 

государственной и муниципальной собственности 010 

934 

1140600
0000000

430 100 100,00 100 104,96 - 

Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 010 

934 

1140602
0000000

430 100 100,00 100 104,96 - 

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений) 010 

934 
1140602

5100000

430 100 100,00 100 104,96 - 

безвозмездные поступления 010 

934 
2000000

0000000
000 13 212 590,00 9 784 887,72 3 427 702,28 

безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 010 

934 

2020000

0000000
000 13 212 590,00 9 784 887,72 3 427 702,28 

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 

934 

2021000
0000000

151 11 221 700,00 7 983 395,00 3 238 305,00 

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 

934 

2021500
1000000

151 11 221 700,00 7 983 395,00 3 238 305,00 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 010 

934 
2021500

1100000

151 11 221 700,00 7 983 395,00 3 238 305,00 

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные субсидии) 010 

934 
2022000

0000000

151 1 705 990,00 1 604 883,14 101 106,86 

Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 

развития и укрепления материально-технической базы домов 

культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч 
человек 010 

934 

2022546

7100000
151 879 190,00 778 083,15 101 106,85 

Прочие субсидии 010 

934 

2022999

9000000

151 826 800,00 826 799,99 0,01 

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 

934 

2022999
9100000

151 826 800,00 826 799,99 0,01 

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации 010 

934 
2023000

0000000

151 284 900,00 196 609,58 88 290,42 

Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 010 

934 
2023002

4000000

151 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 010 

934 

2023002

4100000

151 700,00 - 700,00 

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 

934 

2023511

8000000
151 284 200,00 196 609,58 87 590,42 



Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 010 

934 

2023511

8100000
151 284 200,00 196 609,58 87 590,42 

2. Расходы бюджета 

 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода 
по 

бюджетной 

классификац
ии 

Утвержден

ные 

бюджетны
е 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

      

      

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 x 

17 828 

920,32 12 737 336,84 5 091 583,48 

в том числе:           

общегосударственные вопросы 200 

000 0100 

0000000000 
000  

4 274 
921,68 3 505 768,39 769 153,29 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0100 

0000000000 
100  

3 646 
342,42 2 991 801,98 654 540,44 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0100 

0000000000 

120  

3 646 

342,42 2 991 801,98 654 540,44 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

000 0100 

0000000000 

121  

2 798 

530,76 2 302 821,23 495 709,53 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 

000 0100 
0000000000 

122  10 000,00 8 380,00 1 620,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0100 

0000000000 
129  837 811,66 680 600,75 157 210,91 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0100 

0000000000 
200  549 229,26 440 761,66 108 467,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0100 

0000000000 

240  549 229,26 440 761,66 108 467,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0100 

0000000000 

244  549 229,26 440 761,66 108 467,60 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0100 

0000000000 

800  79 350,00 73 204,75 6 145,25 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0100 
0000000000 

850  77 350,00 73 204,75 4 145,25 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 

000 0100 

0000000000 
851  66 184,00 63 917,00 2 267,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0100 

0000000000 
852  3 975,25 2 687,00 1 288,25 

Уплата иных платежей 200 

000 0100 

0000000000 
853  7 190,75 6 600,75 590,00 

Резервные средства 200 

000 0100 

0000000000 

870  2 000,00 - 2 000,00 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 200 

000 0102 

0000000000 

000  976 000,03 810 179,51 165 820,52 



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0102 

0000000000 

100  976 000,03 810 179,51 165 820,52 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0102 
0000000000 

120  976 000,03 810 179,51 165 820,52 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 
0000000000 

121  749 616,00 622 257,90 127 358,10 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 

000 0102 

0000000000 

129  226 384,03 187 921,61 38 462,42 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций 200 

000 0104 
0000000000 

000  

3 291 

221,65 2 691 178,88 600 042,77 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0104 
0000000000 

100  

2 670 

342,39 2 181 622,47 488 719,92 

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов 200 

000 0104 

0000000000 
120  

2 670 
342,39 2 181 622,47 488 719,92 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 

0000000000 
121  

2 048 
914,76 1 680 563,33 368 351,43 

Иные выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов, за исключением фонда оплаты труда 200 

000 0104 

0000000000 

122  10 000,00 8 380,00 1 620,00 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 

000 0104 
0000000000 

129  611 427,63 492 679,14 118 748,49 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 
0000000000 

200  548 529,26 440 761,66 107 767,60 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0000000000 
240  548 529,26 440 761,66 107 767,60 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0104 

0000000000 
244  548 529,26 440 761,66 107 767,60 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0104 

0000000000 

800  72 350,00 68 794,75 3 555,25 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0104 

0000000000 

850  72 350,00 68 794,75 3 555,25 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 

000 0104 
0000000000 

851  66 184,00 63 917,00 2 267,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0104 

0000000000 

852  3 975,25 2 687,00 1 288,25 

Уплата иных платежей 200 

000 0104 

0000000000 
853  2 190,75 2 190,75 - 

Резервные фонды 200 

000 0111 

0000000000 
000  2 000,00 - 2 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0111 

0000000000 
800  2 000,00 - 2 000,00 

Резервные средства 200 

000 0111 

0000000000 

870  2 000,00 - 2 000,00 

Другие общегосударственные вопросы 200 

000 0113 

0000000000 

000  5 700,00 4 410,00 1 290,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0000000000 

200  700,00 - 700,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 
0000000000 

240  700,00 - 700,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0113 

0000000000 
244  700,00 - 700,00 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0113 

0000000000 
800  5 000,00 4 410,00 590,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0113 

0000000000 

850  5 000,00 4 410,00 590,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0113 

0000000000 

853  5 000,00 4 410,00 590,00 

национальная оборона 200 

000 0200 
0000000000 

000  284 200,00 196 609,58 87 590,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0200 
0000000000 

100  275 000,00 196 609,58 78 390,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0200 
0000000000 

120  275 000,00 196 609,58 78 390,42 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

000 0200 

0000000000 
121  211 213,52 153 103,19 58 110,33 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 200 

000 0200 

0000000000 

129  63 786,48 43 506,39 20 280,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0200 
0000000000 

200  9 200,00 - 9 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0200 
0000000000 

240  9 200,00 - 9 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0200 
0000000000 

244  9 200,00 - 9 200,00 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 

000 0203 

0000000000 
000  284 200,00 196 609,58 87 590,42 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0203 

0000000000 
100  275 000,00 196 609,58 78 390,42 

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 200 

000 0203 

0000000000 

120  275 000,00 196 609,58 78 390,42 

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 

0000000000 

121  211 213,52 153 103,19 58 110,33 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 200 

000 0203 

0000000000 
129  63 786,48 43 506,39 20 280,09 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0000000000 
200  9 200,00 - 9 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0000000000 
240  9 200,00 - 9 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0203 

0000000000 

244  9 200,00 - 9 200,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 

000 0300 

0000000000 

000  410 000,00 342 225,00 67 775,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0300 
0000000000 

200  410 000,00 342 225,00 67 775,00 



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0300 

0000000000 

240  410 000,00 342 225,00 67 775,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0300 
0000000000 

244  410 000,00 342 225,00 67 775,00 

Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 200 

000 0314 
0000000000 

000  410 000,00 342 225,00 67 775,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0000000000 
200  410 000,00 342 225,00 67 775,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0000000000 
240  410 000,00 342 225,00 67 775,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0314 

0000000000 

244  410 000,00 342 225,00 67 775,00 

национальная экономика 200 

000 0400 

0000000000 

000  

2 128 

541,35 1 191 044,76 937 496,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0400 
0000000000 

200  

2 128 

541,35 1 191 044,76 937 496,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0400 
0000000000 

240  

2 128 

541,35 1 191 044,76 937 496,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0400 
0000000000 

244  

2 128 

541,35 1 191 044,76 937 496,59 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 

000 0409 

0000000000 
000  

1 830 
641,35 1 052 344,76 778 296,59 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0000000000 
200  

1 830 
641,35 1 052 344,76 778 296,59 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0000000000 

240  

1 830 

641,35 1 052 344,76 778 296,59 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0409 

0000000000 

244  

1 830 

641,35 1 052 344,76 778 296,59 

Другие вопросы в области национальной экономики 200 

000 0412 
0000000000 

000  297 900,00 138 700,00 159 200,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 
0000000000 

200  297 900,00 138 700,00 159 200,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0000000000 
240  297 900,00 138 700,00 159 200,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0412 

0000000000 
244  297 900,00 138 700,00 159 200,00 

жилищно-коммунальное хозяйство 200 

000 0500 

0000000000 
000  904 470,98 543 307,67 361 163,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0500 

0000000000 

200  904 470,98 543 307,67 361 163,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0500 

0000000000 

240  904 470,98 543 307,67 361 163,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0500 
0000000000 

244  904 470,98 543 307,67 361 163,31 

Коммунальное хозяйство 200 

000 0502 
0000000000 

000  87 466,76 10 136,76 77 330,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 

0000000000 
200  87 466,76 10 136,76 77 330,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 

0000000000 
240  87 466,76 10 136,76 77 330,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0502 

0000000000 87 466,76 10 136,76 77 330,00 



244  

Благоустройство 200 

000 0503 

0000000000 
000  817 004,22 533 170,91 283 833,31 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0000000000 

200  817 004,22 533 170,91 283 833,31 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 

0000000000 

240  817 004,22 533 170,91 283 833,31 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0503 
0000000000 

244  817 004,22 533 170,91 283 833,31 

ОБРАЗОВАНИЕ 200 

000 0700 
0000000000 

000  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0700 

0000000000 

200  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0700 

0000000000 
240  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0700 

0000000000 

244  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 

квалификации 200 

000 0705 

0000000000 

000  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0705 

0000000000 

200  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0705 
0000000000 

240  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0705 
0000000000 

244  15 700,00 3 700,00 12 000,00 

культура, кинематография 200 

000 0800 

0000000000 
000  

6 245 
294,63 3 851 332,14 2 393 962,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 200 

000 0800 

0000000000 
100  

4 158 
318,63 2 362 888,05 1 795 430,58 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 

000 0800 

0000000000 

110  

4 158 

318,63 2 362 888,05 1 795 430,58 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0800 

0000000000 

111  

3 222 

210,00 1 826 903,44 1 395 306,56 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0800 
0000000000 

119  936 108,63 535 984,61 400 124,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0800 

0000000000 
200  

2 055 
060,00 1 462 593,37 592 466,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0800 

0000000000 
240  

2 055 
060,00 1 462 593,37 592 466,63 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0800 

0000000000 

244  

2 055 

060,00 1 462 593,37 592 466,63 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0800 

0000000000 

800  31 916,00 25 850,72 6 065,28 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0800 
0000000000 

850  31 916,00 25 850,72 6 065,28 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 

000 0800 

0000000000 

851  26 000,00 24 836,00 1 164,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0800 
0000000000 

852  1 220,00 583,00 637,00 



Уплата иных платежей 200 

000 0800 

0000000000 

853  4 696,00 431,72 4 264,28 

Культура 200 

000 0801 
0000000000 

000  

6 245 

294,63 3 851 332,14 2 393 962,49 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 0801 
0000000000 

100  

4 158 

318,63 2 362 888,05 1 795 430,58 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 

000 0801 

0000000000 
110  

4 158 
318,63 2 362 888,05 1 795 430,58 

Фонд оплаты труда учреждений 200 

000 0801 

0000000000 
111  

3 222 
210,00 1 826 903,44 1 395 306,56 

Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 

работникам учреждений 200 

000 0801 
0000000000 

119  936 108,63 535 984,61 400 124,02 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 
0000000000 

200  

2 055 

060,00 1 462 593,37 592 466,63 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 
0000000000 

240  

2 055 

060,00 1 462 593,37 592 466,63 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 0801 

0000000000 
244  

2 055 
060,00 1 462 593,37 592 466,63 

Иные бюджетные ассигнования 200 

000 0801 

0000000000 
800  31 916,00 25 850,72 6 065,28 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 

000 0801 

0000000000 

850  31 916,00 25 850,72 6 065,28 

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 

000 0801 

0000000000 

851  26 000,00 24 836,00 1 164,00 

Уплата прочих налогов, сборов 200 

000 0801 
0000000000 

852  1 220,00 583,00 637,00 

Уплата иных платежей 200 

000 0801 
0000000000 

853  4 696,00 431,72 4 264,28 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 

000 1000 

0000000000 
000  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 

000 1000 

0000000000 
300  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 
нормативных социальных выплат 200 

000 1000 

0000000000 
320  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных обязательств 200 

000 1000 

0000000000 

321  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

Пенсионное обеспечение 200 

000 1001 

0000000000 

000  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 

000 1001 
0000000000 

300  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных выплат 200 

000 1001 
0000000000 

320  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

Пособия, компенсации и иные социальные выплаты гражданам, 
кроме публичных нормативных обязательств 200 

000 1001 

0000000000 
321  110 000,00 81 081,53 28 918,47 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 

000 1100 

0000000000 
000  55 000,00 54 940,00 60,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 1100 

0000000000 

100  11 100,00 11 100,00 - 



Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 

000 1100 

0000000000 

110  11 100,00 11 100,00 - 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий 200 

000 1100 

0000000000 
113  11 100,00 11 100,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1100 

0000000000 
200  43 900,00 43 840,00 60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1100 

0000000000 

240  43 900,00 43 840,00 60,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1100 

0000000000 

244  43 900,00 43 840,00 60,00 

Физическая культура 200 

000 1101 
0000000000 

000  55 000,00 54 940,00 60,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 200 

000 1101 
0000000000 

100  11 100,00 11 100,00 - 

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 200 

000 1101 
0000000000 

110  11 100,00 11 100,00 - 

Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда 

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 

для выполнения отдельных полномочий 200 

000 1101 

0000000000 

113  11 100,00 11 100,00 - 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0000000000 

200  43 900,00 43 840,00 60,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1101 
0000000000 

240  43 900,00 43 840,00 60,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 200 

000 1101 

0000000000 

244  43 900,00 43 840,00 60,00 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 200 

000 1300 
0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 

000 1300 

0000000000 
700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга 200 

000 1300 

0000000000 
730  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 200 

000 1301 

0000000000 

000  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание государственного (муниципального) долга 200 

000 1301 

0000000000 

700  2 000,00 - 2 000,00 

Обслуживание муниципального долга 200 

000 1301 

0000000000 

730  2 000,00 - 2 000,00 

межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 200 

000 1400 
0000000000 

000  

3 398 

791,68 2 967 327,77 431 463,91 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1400 

0000000000 
500  

3 398 
791,68 2 967 327,77 431 463,91 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1400 

0000000000 
540  

3 398 
791,68 2 967 327,77 431 463,91 

Прочие межбюджетные трансферты общего характера 200 

000 1403 

0000000000 
000  

3 398 
791,68 2 967 327,77 431 463,91 

Межбюджетные трансферты 200 

000 1403 

0000000000 

500  

3 398 

791,68 2 967 327,77 431 463,91 

Иные межбюджетные трансферты 200 

000 1403 

0000000000 

540  

3 398 

791,68 2 967 327,77 431 463,91 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x 
-1 054 
530,32 -327 484,42 x  



3. Источники финансирования дефицита бюджета 

 

 Наименование показателя 
Код 

строки 

Код 

источника 
финансиро

вания 

дефицита 
бюджета 

по 

бюджетно
й 

классифик

ации 

Утвержденн

ые 

бюджетные 
назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 1 054 530,32 327 484,42 x 

в том числе:           

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 173 000,00 - 173 000,00 

из них:           

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 
сельских поселений в валюте Российской Федерации 520 

934 

010200001
00000710 173 000,00 - 173 000,00 

источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - - 

из них:           

Изменение остатков средств 700 

*** 

010000000
00000000 881 530,32 327 484,42 554 045,90 

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 700 

*** 

010500000
00000000 881 530,32 327 484,42 554 045,90 

увеличение остатков средств, всего 710 

934 

010500000

00000500 

-16 947 

390,00 -12 483 730,56 x  

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 710 

934 

010502011

00000510 

-16 947 

390,00 -12 483 730,56 x  

уменьшение остатков средств, всего 720 

934 

010500000

00000600 

17 828 

920,32 12 811 214,98 x  

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 720 

934 
010502011

00000610 

17 828 

920,32 12 811 214,98 x  

Председатель Комитета по финансам администрации 

Тулунского муниципального района   

 

Г.Э.Романчу

к 

  

 

(подпись) 
 

(расшифровка 

подписи) 
  

      Главный бухгалтер 

  

Л.А. Надь 

  

 

(подпись) 
 

(расшифровка 

подписи) 
  "____" __________2018г. 

      

 

 
 

«Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, 

учрежденное исключительно для издания официальных сообщений материалов, 

нормативных и иных актов администрации и Думы сельского поселения. 

Издатель, редакция и распространитель – администрация Шерагульского сельского поселения 

Адрес: Иркутская область Тулунский район с. Шерагул ул. Ленина 84 

Глава администрации: П.А. Сулима 

Ответственный за выпуск: Е.М. Ермакова 

Тираж 10 экземпляров. Объем не менее 2-х страниц. Распространяется бесплатно 

 


